
 

                   ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 
                    E DEGLI ODONTOIATRI DI REGGIO CALABRIA 

 

                         Via S. Anna II^ Tronco Loc. Spirito Santo   -  89128  Reggio Calabria 

                         Tel: 0965/812797 -  Fax: 0965/893074 

                  Web: www.omceo.rc.it     

                 email: segreteria@omceo.rc.it 

                   __________________________________________________________ 

 

  

 

  

    

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE  

DEI MEDICI CHIRURGHI 

E DEGLI ODONTOIATRI DI REGGIO CALABRIA 
 

DELIBERAZIONE N. 51 DEL 14.05.15 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici, nella seduta del 14.05.2015, riunito presso la 

sede dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli odontoiatri, in Via S. Anna II tronco, 

alla presenza dei consiglieri: Pasquale VENEZIANO, Presidente; Giuseppe 

ZAMPOGNA, Vicepresidente; Vincenzo NOCITI, Segretario; Bruno PORCINO, 

Tesoriere; Said AL SAYYAD, Francesco BIASI; Rocco CASSONE; Anna Maria 

DANARO; Anna Rosaria FEDERICO; Domenico PISTONE; Marco TESCIONE, 

Domenico TROMBA; Antonino ZEMA; Filippo FRATTIMA e Carlo NICOLO’. 

Vista l’emergenza di dotare l’ente di una pianta organica del personale dipendente 

che, tenendo conto dei compiti affidatigli dalla legge, dell’aumentato volume delle 

attività e degli adempimenti espletati in rapporto all’esponenziale aumento del 

numero degli iscritti, consenta di procedere all’assunzione di quelle unità lavorative 

delle quali oggi emerge l’assoluta necessità, considerato anche che, per i 

pensionamenti degli ultimi anni, l’attuale organico risulta assolutamente insufficiente; 

Visto che il numero degli iscritti agli Albi dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri risulta 

essere, alla data odierna, inferiore alle 8000 unità; 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto enti 

pubblici non economici per il quadriennio 1998 – 2001, sottoscritto in data 16.02.99, 

pubblicato sul supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 60 del 13.03.1999; 

Visto che, in relazione alle attuali esigenze nonché alla necessità di non superare , 

nella determinazione della nuova dotazione organica gli oneri di spesa per il 

personale, conseguenti alla rideterminazione organica ex art. 3 L. 537/93, l nuova 

dotazione organica del personale dipendente dell’Ente può essere determinata come 

segue: 

N. 1 UNITA’ DI AREA A  

N. 4 UNITA’ DI AREA B 

N. 1 UNITA’ DI AREA C 

Visto l’art. 1 comma 54 della legge 662/86; 



 

                   ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 
                    E DEGLI ODONTOIATRI DI REGGIO CALABRIA 

 

                         Via S. Anna II^ Tronco Loc. Spirito Santo   -  89128  Reggio Calabria 

                         Tel: 0965/812797 -  Fax: 0965/893074 

                  Web: www.omceo.rc.it     

                 email: segreteria@omceo.rc.it 

                   __________________________________________________________ 

 

  

 

Visto il Dpr 25 luglio 1997 n. 404, col quale è stato emanato il regolamento recante 

le modalità per la determinazione delle piante organiche degli ordini e dei collegi 

professionali; 

Considerato che le risorse economiche per l’attuazione della pianta organica; per 

come sopra determinata possono essere reperite nell’ambito delle disponibilità di 

bilancio dell’Ente, e che, in ogni caso ed in nessun modo, si prevede o, comunque, 

sussistono oneri da porre a carico del bilancio dello Stato; 

Visto il DPR 221/50; 

All’unanimità delibera 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa ed in applicazione del nuovo sistema di classificazione del 

personale dipendente; la dotazione organica dell’Ordine dei Medici Chirurghi ed 

Odontoiatri della provincia di Reggio Calabria, per come segue:  

N. 1 ADDETTI DI AREA A 

N. 4 ADDETTI DI AREA B 

N. 1 ADDETTI DI AREA C 

 

       

 

 

 


